5

[image: ]

МИНИСТЕРСТВО
СОЦИАЛЬНОГО БЛАГОПОЛУЧИЯ
И СЕМЕЙНОЙ ПОЛИТИКИ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к приказу Министерства социального благополучия и семейной политики Камчатского края от 15.12.2022 № 998-п «Об утверждении Порядка предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, принимающим (принимавшим) участие в специальной военной операции, проводимой Вооруженными Силами Российской Федерации с 24 февраля 2022 года, и членам их семей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу Министерства социального благополучия и семейной политики Камчатского края от 15.12.2022 № 998-п «Об утверждении Порядка предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, принимающим (принимавшим) участие в специальной военной операции, проводимой Вооруженными Силами Российской Федерации с 24 февраля 2022 года, и членам их семей» изменения согласно приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликования.

	И.о. Министра социального благополучия и семейной политики Камчатского края
	[bookmark: SIGNERSTAMP1][bookmark: _GoBack][горизонтальный штамп подписи 1]

Ю.О. Горелова

Приложение к приказу
Министерства социального
благополучия и семейной политики
Камчатского края
	от
	[REGDATESTAMP]
	№
	[REGNUMSTAMP]

Изменения
в приложение к приказу Министерства социального благополучия и семейной политики Камчатского края от 15.12.2022 № 998-п «Об утверждении Порядка предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, принимающим (принимавшим) участие в специальной военной операции, проводимой Вооруженными Силами Российской Федерации с 24 февраля 2022 года, и членам их семей»

1. В абзаце первом части 2 слова «разделами 3—8» заменить словами «разделами 2—8, 10».
2. Во втором абзаце части 4 слова «разделами 3, 4, 6, 7 и 9» заменить словами «разделами 3, 4, 6, 7, 9 и 10».
3. В пункте 3 части 6 слова «разделами 3, 4, 6, 7 и 9» заменить словами «разделами 3, 4, 6, 7, 9 и 10».
4. В абзаце два части 8 слова «разделов 4 и 7 заменить словами «разделов 4, 7 и 10».
5. В абзаце втором части 11 слова «разделами 4 и 7» заменить словами «разделами 4, 7 и 10».
6. Дополнить разделом 10 следующего содержания:
«10. Особенности оказания дополнительных мер социальной
поддержки гражданам, указанным в пунктах 3 и 4 части 1 постановления
№ 596-П, в редакции действовавшей до 10 сентября 2023 (включительно), направленным не позднее 10 сентября 2023 года с территории Камчатского края для участия в специальной военной операции»

51. Дополнительная мера социальной поддержки в виде единовременной выплаты предоставляется гражданам, указанным в пунктах 3, 4 части 1 постановления № 596-П в редакции, действовавшей до 10 сентября 2023 (включительно), направленным не позднее 10 сентября 2023 года с территории Камчатского края для участия в специальной военной операции, на основании представленного военным комиссариатом Камчатского края, в соответствии с выпиской из приказа командира войсковой части по добровольцам, приступившим к выполнению задач специальной военной операции, списка по форме 8, согласно приложению к настоящему Порядку.»;
7. В приложении к Порядку предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, принимающим принимавшим) участие в специальной военной операции, проводимой Вооруженными Силами Российской Федерации с 24 февраля 2022 года, и членам их семей:
1) слова «Форма 1» заменить словами «ФОРМА 1», слова «Форма 2» заменить словами «ФОРМА 2», слова «Форма 3» заменить словами «ФОРМА 3», слова «Форма 4» заменить словами «ФОРМА 4», слова «Форма 5» заменить словами «ФОРМА 5», слова «Форма 6» заменить словами «ФОРМА 6», слова «Форма 7» заменить словами «ФОРМА 7»;

3

2) дополнить формой 8 следующего содержания:

«ФОРМА 8

Список граждан, заключивших контракт о пребывании в добровольческом формировании, для получения единовременной выплаты из резервного фонда Камчатского края

	№ п/п
	ФИО (при наличии)
	Дата рождения
	Данные документа,
удостоверяющего личность
	Адрес регистрации по месту жительства
	Наименование кредитной организации
	Номер счета
	БИК
	Период контракта

	Серия
	Номер
	Кем выдан
	Дата выдачи
	Код подразделения

	1.

	2.

	3.

	...

___________________________                                               _____________                          ___________
     Должность ФИО (при наличии)                                                        (подпись)                                        (дата)».

image1.jpeg